
Strana 1 z 2 

MH Teplárenský holding, a.s. 
Turbínová 3, 831 04 Bratislava – mestská časť Nové Mesto 

 

Vysvetlenie informácií č. 21 
 
Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti MH Teplárenský holding, a.s. boli 
doručené žiadosti o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch pre rokovacie 
konanie so zverejnením č. VS ZIL 7 pre predmet zákazky „Nový zdroj tepla a elektriny – 
plynové motory a transformátor T10 v závode Žilina“ (ďalej len „rokovacie konanie so 
zverejnením“), ktoré bolo vyhlásené zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného 
obstarávania v Úradnom vestníku EÚ č. S 016 zn. 2023/S 016-043015 dňa 23. januára 2023 
a vo Vestníku verejného obstarávania č. 16/2023 zn. 2280 – MRP dňa 24. januára 2023 (ďalej 
len „oznámenie“), poskytujeme Vám v zmysle článku 13 súťažných podkladov k rokovaciemu 
konaniu so zverejnením (ďalej len „súťažné podklady“) nasledujúce vysvetlenie. 

Otázka č. 1: 

„Máme za to, že v tabuľke č.3 Prílohy A v bode 11. Výmenník ohrevu plynu voda/voda došlo 
k zámene výmenníkov. V stĺpci „Položka vo Výkaze výmer“ príslušného riadku je uvedený 
výmenník tepla por.č. 44 – 50kW plyn/voda a predpokladáme, že by to mal byť výmenník 
o výkone 320 kW – por.č.18 vo Výkaze výmer. 

Žiadame o rýchlu odpoveď.“ 

Odpoveď č. 1: 

Obstarávateľ potvrdzuje predpoklad uchádzača, že položka č. 11 v prílohe A 
k aktualizovanému vzoru zmluvy o dielo (Výmenník ohrevu plynu voda/voda) predstavuje časť 
položky č. 18 Výmenníková stanica predohrevu zemného plynu v hárku „PS01-10 Tech. 
zariadenia“ vo výkaz výmer „22P001.E1_PS 01-13 Výkaz výmer _NOVY_ZDROJ 
+CELKOVA REKAPITULACIA D1+E1.xlsx“. 

Vzhľadom k uvedenému v položke č. 11 tabuľky č. 3 prílohy A k aktualizovanému vzoru 
zmluvy o dielo obstarávateľ pôvodný text „Por. č. 44 Výmenník tepla V 50, PN40, DN80 pre 
predohrev plynu, prietok plynu max 5000 Nm3/h, tepelny výkon 50 kW pri vykurovacej vode 
70/45°C“ nahrádza textom „Por. č. 18 Výmenníková stanica predohrevu zemného plynu“. 

Uvedenú zmenu v položke č. 11 tabuľky č. 3 prílohy A k aktualizovanému vzoru zmluvy o dielo 
vykoná obstarávateľ v zmluve o dielo uzatvorenej s úspešným uchádzačom. 

Otázka č. 2: 

„Pre vylúčenie pochybností si chceme potvrdiť, že do vyhodnocovacieho vzorca sa má dať 
elektrická účinnosť motora pri účinníku cos fí 0,8. 

Ďakujeme za vysvetlenie.“ 

Odpoveď č. 2: 

Obstarávateľ uvádza, že v zmysle článku 19 ods. 19.1 súťažných podkladov do vzorca vstupuje 
o. i. hodnota ηe, ktorá predstavuje uchádzačom navrhovanú garantovanú elektrickú účinnosť 



Strana 2 z 2 

jednej (1) kogeneračnej jednotky pri elektrickom výkone 9 000 kWe určenú v percentách ako 
elektrický výkon v kW meraný na svorkách generátora brutto vydelený príkonom v palive. 

Obstarávateľ pre vylúčenie pochybností potvrdzuje, že daná hodnota ηe predstavuje súčasne 
elektrickú účinnosť KGJ pri účinníku generátora cos ϕ = 0,8. Obstarávateľ vysvetľuje, že 
uvažovaná hodnota účinníka 0,8 je uvedená na s. 49 v prílohe A k aktualizovanému vzoru 
zmluvy o dielo. 

Spoločná poznámka k poskytnutým odpovediam: 

Obstarávateľ uvádza, že súťažné podklady vrátane vysvetlení podaných obstarávateľom 
(článok 1 ods. 1.5 vzoru zmluvy o dielo), a teda aj vrátane tohto vysvetlenia, predstavujú 
záväzný dokument, ktorý má význam aj pri plnení zmluvy o dielo v zmysle článku 7 ods. 7.1 
písm. d) vzoru zmluvy o dielo. 
 
Obstarávateľ konštatuje, že poskytnuté vysvetlenia zásadným spôsobom nemenia súťažné 
podklady ani ich prílohy, ale sa jedná v prvom prípade len o upresnenie a v druhom prípade 
o potvrdenie technického zadania, ktorých význam z hľadiska prípravy konečnej ponuky je 
nepodstatný. 

Obstarávateľ preto s poukazom na článok 13 ods. 13.3 súťažných podkladov lehotu na 
predkladanie ponúk nepredlžuje. 

 

V Košiciach dňa 27. septembra 2023 
 
 
 

 


	MH Teplárenský holding, a.s.
	Vysvetlenie informácií č. 21
	Otázka č. 1:
	Odpoveď č. 1:
	Otázka č. 2:
	Odpoveď č. 2:
	Spoločná poznámka k poskytnutým odpovediam:

